
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1329 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO ..................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO ..................................................................................................................... 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2025-SMAS. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 015/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro lado, IVO DE QUEIROZ FIRMO, CNPJ n° 

09.464.552/0001-25; OBJETO: Aquisição de Pães e Bolos para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 37.360,50 (trinta e sete mil, trezentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações 

posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 

20 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE  00 - SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; AÇÃO 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; N.D. 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 20 – SECRETARIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE  00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. 

HUMANOS; AÇÃO 08.244.1385.2147.000 - MANUTENCAO CASA DE APOIO; N.D. 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE   00 - FUNDO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.122.1203.2110.0000 – GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS; N.D. 

3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  

00 -   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.244.2037.2846.0000 – APOIO A ORG E 

GESTAO PROG BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO; N.D. 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 21 – 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 -   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 

AÇÃO 08.245.1384.2160.0000 – PROTECAO SOCIAL BASICA; N.D. 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 

ÓRGÃO 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE  00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO 08.245.1385.2165.0000 – PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE; N.D. 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de 

maio de 2025; SIGNATÁRIOS: MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos, pela Contratante, e IVO DE QUEIROZ FIRMO, representante legal, pela 

Contratada. 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: aeec1c4874f80b3604c73e96852bbf9a5f343645

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1329 / 2025 :: QUARTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2025-SME. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 015/2025-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a IVO DE QUEIROZ 

FIRMO, CNPJ n° 09.464.552/0001-25; OBJETO: Aquisição de Pães e Bolos para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Educação de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 515.590,00 (quinhentos e quinze mil, 

quinhentos e noventa reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e 

demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO - 11 – 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 -  SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO - 

12.122.1203.2033.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO; N.D. - 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO; ÓRGÃO - 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  SECRETARIA MUN. DE 

EDUCAÇÃO; AÇÃO -  12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; N.D. - 3.3.90.30 – 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO - 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO - 12.365.0401.2043.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL; N.D. - 3.3.90.30 

– MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO - 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO - 12.306.0251.2035.0000 – MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR; N.D. - 

3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO - 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 -  

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO - 12.361.0403.2174.0000– MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES COM 

RECURSOS DO QSE; N.D. - 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO - 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 -  

FUNDEB; AÇÃO - 12.361.0403.2053.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; N.D. - 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO; ÓRGÃO - 13 – FUNDEB; UNIDADE  - 00 -  FUNDEB; AÇÃO - 12.365.0401.2139.0000 – 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL PRÉ-ESCOLA – FUNDEB 30; N.D. - 3.3.90.30 – MATERIAL DE 

CONSUMO; ÓRGÃO - 13 – FUNDEB; UNIDADE  - 00 -  FUNDEB; AÇÃO - 12.365.0401.2140.0000 – 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL CRECHE; N.D. - 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de maio de 2025; SIGNATÁRIOS: NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, 

Secretário Municipal de Educação, pela Contratante, e IVO DE QUEIROZ FIRMO, representante legal, pela 

Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: aeec1c4874f80b3604c73e96852bbf9a5f343645

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

